c. XXIB (Paul to Peter of Pisa, winter 782-783)

Cynthus occiduas rapidis declivus ad oras  
iam volitabat equis, iam nox se caerula pallam,  
rebus et humanis metas positura labori,  
stelligero varii cultus fulgore micantem  
rorantemque simul citius vestire parabat, 5  
cum subito vestra clarus mihi miles ab aula  
detulit ignitas quasi puri muneris instar  
antiquo et caro quondam mittente sodale  
intima iocineris penetrantes usque sagittas.  
Mane novo ad vestras quoniam properavimus aedes, 10  
et spatiis paene est iam lux revoluta diurnis,  
non sivit brevitatis aut digne obponere peltum  
missilibus contra spatiosae aut ludere telis.  
Crastina conspicuo cum lux fulgebit Eoo,  
tinxerit et tremulos Titania purpura fluctus, 15  
errabitque vagis late rubor aureus undis,  
cuncta et ridebunt Phoebus radiante per orbem,  
excipiet tenues arcu pellente sagittas,  
qui carum ut hostem iaculis confixit acutis.  
Miror, qua numeri textum non contigit arte, 20  
extremo nostrum tenuit quod limine carmen.  
Ardua, divino nitido quae fulgis in horto,  
cedre, vale et celsos pertinge cacumine nimbos,  
tu quoque cum fructu, felix cyparisse, per aevum.

peltum PG : peltam *Dümmler edd.*  
spatiosae PG : spaciosae *Traube*

erravitque PG : errabitque *edd.*